
Palmy, pisanki i smakołyki – Jarmark Wielkanocny znów zawitał do Staszowa. Ustawione w
Parku  im.  Adama  Bienia  jarmarczne  stoiska  przyciągały  mieszkańców  nie
tylko  regionalnymi  przysmakami,  ale  również  rękodziełem  i  ozdobami
świątecznymi. Jarmark w Staszowie odbył się 2 kwietnia, w Niedzielę Palmową.

Staszowianie przygotowali się do Wielkanocy tradycyjnie i z przytupem! Jarmark przed świętami
Wielkiej Nocy to już staszowska tradycja. W tym roku, wyjątkowo, został przeniesiony do Parku im.
Adama  Bienia.  Park  wypełniła  wielkanocna  atmosfera  –  było  świątecznie,  kolorowo  i
smacznie.  Ustawiono  tam  kilkanaście  stoisk,  na  których  można  było  nie  tylko  kupić  ręcznie
wykonane  świąteczne  ozdoby,  ale  też  tradycyjne  wyroby  na  świąteczny  stół.  Koła  Gospodyń
Wiejskich  z  Czajkowa  Północnego,  Niemścic,  Koniemłotów  oraz  Sielca  częstowały
staszowian  lokalnymi  przysmakami,  domowymi  wypiekami  oraz  świątecznymi  potrawami.  Na
wszystkich mieszkańców czekał  również tradycyjny żurek.  Jak co roku,  życzenia świąteczne do
staszowian  skierował  Leszek  Kopeć  –  burmistrz  miasta  i  gminy  Staszów.  -  Z  okazji  świąt
Wielkanocnych życzę Wam wszelkiej pomyślności, wzajemnej życzliwości, a przede wszystkim dużo
zdrowia i spokoju – powiedział włodarz. - Niech ten wyjątkowy czas sprawi, że w naszych sercach
zagości radość, a Zmartwychwstanie Pańskie napełni nas wiarą, nadzieją i miłością – podsumował
burmistrz.

Jarmark Wielkanocny był doskonałą okazją, aby staszowianie mogli pomóc dwuletniemu Bartoszowi
Jędrasikowi. Podczas wydarzenia zbierano pieniądze na leczenie chłopca, który walczy z SMA2.
Puszki wypełniały się w zatrważającym tempie! Zbiórkę w każdej chwili można wesprzeć TUTAJ

Na Jarmarku nie zabrakło również występów artystycznych. Swoje talenty zaprezentowały sekcje
Staszowskiego Ośrodka Kultury: chór dziecięco-młodzieżowy, solistki Klubu Piosenki „RYTM” oraz
zespół  śpiewaczy  „Na  ludową  nutę”.  Przed  mieszkańcami  wystąpiła  także  rodzinna  Kapela
„Korbanów”. Staszowski Ośrodek Kultury, jak co roku, zadbał o stoisko plastyczne, gdzie nie tylko
najmłodsi, ale również dorośli, mogli wziąć udział w tematycznych warsztatach plastycznych.

Podczas  niedzielnego  Jarmarku  rozstrzygnięto  konkurs  na  najładniejszą  palmę  wielkanocną,
ogłoszony przez Staszowski Ośrodek Kultury. Nagrody wręczyli włodarze miasta – burmistrz Leszek
Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa Kondek wraz z dyrektorem Staszowskiego Ośrodka Kultury,
Anną Gogolą. Zwycięzcy otrzymali nagrody pieniężne w wysokości 700 zł za pierwsze miejsce, 600 zł
za drugie oraz 500 zł za trzecie, zaś wyróżnieni otrzymali po 150 zł. Pierwsze miejsce za wykonanie
najpiękniejszej  palmy wielkanocnej  otrzymały  Anna Jakóbik  wraz z  Joanną Jakóbik-Królikowską.
Drugie  miejsce  zajęły  ex  aequo  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Niemścicach  oraz  Koło  Gospodyń
Wiejskich w Czajkowie Północnym,  zaś  trzecie  miejsce przypadło:  Mai  Szymańskiej  i  Weronice
Szymańskiej, Kołu Gospodyń Wiejskich „Jarzębina” z Sielca oraz Milenie Safader i Ilonie Safader.
Pozostałe prace zostały wyróżnione. Przygotowali  je:  Zespół Placówek Oświatowych – Publiczna
Szkoła Podstawowa im.  T.  Kościuszki  w Koniemłotach,  Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica
„Jutrzenka”  w  Staszowie,  Milena  Miodyńska  i  Bartosz  Miodyński,  Aleksandra  Kabata,  Emilia
Kaźmierczak i  Emil  Kaźmierczak,  Zespół  Szkół  Ekonomicznych im.  Jana Pawła II  w Staszowie,
Przedszkole nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie, Aneta, Michał, Szymon i Paweł Kosikowie oraz
Barbara Bąk z Placówki Wsparcia Dziennego Świetlicy „Jutrzenka” w Wiązownicy-Kolonii.

Podczas Jarmarku uhonorowano także zwycięzców konkursu plastycznego „Moja Pisanka 2023” . Tu
nagrody wręczono w trzech kategoriach. W kategorii I główną nagrodą zdobyła Maja Fortuna, na
drugim miejscu znaleźli się Aleksander Safader oraz Maciej Mikus, zaś na trzecim Emilia Piwowar,
Adam Irek  oraz  Alicja  Irek.  Wyróżnieni  zostali  Maja  Kaczmarska  oraz  Aleksander  Sauczek.  W
kategorii  II  pierwsze miejsce przyznano Mai Dywan, drugie miejsce przypadło w udziale Annie
Pasternak, zaś trzecie miejsce zajęły Lena Pajda i Lena Zalewska. Tu również wręczono wyróżnienia
– Michałowi Siudzie, Emilii Szaraniec oraz Ryszardowi Migoniowi. W kategorii III pierwsze miejsce

https://www.siepomaga.pl/bartosz-jedrasik


zajęła Patrycja Tworek, zaś na drugim miejscu znalazły się Victoria Agliano oraz Sara Grzybowska.
Trzecie miejsce należało do Pawła Krzemińskiego. Jury wyróżniło prace Martyny Kucal oraz Gabriele
Agliano.

W  południe,  w  kościele  pw.  św.  Bartłomieja  w  Staszowie,  odbyło  się  poświęcenie  palm
wielkanocnych, skąd następnie ruszyła procesja do kościoła pw. Ducha Świętego, Sanktuarium św.
Jana Pawła II , gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta.

Organizatorami wydarzenia był Staszowski Ośrodek Kultury we współpracy z Urzędem Miasta i
Gminy w Staszowie.





















 

 

 

 


